
 

 

 

2022年 12月 26日 

 

 
 

エスビー食品株式会社は、２０２３年に創業１００周年を迎えます。１９２３年に創業者・山崎峯次

郎が日本で初めて国産カレー粉の製造に成功して以来、長きにわたり、当社グループを支えて下さっ

た多くの方々に心より感謝申し上げます。 

１００周年という大きな節目を迎えるにあたり、これからの１００年に当社グループが目指す姿とその

想いを込めた、新たなコーポレートメッセージを制定し、２０２３年１月１日より使用を開始いたしま

す。 

■新たなコーポレートメッセージ 

創業より１００年、香辛料のトップメーカーとして、 

味と品質にこだわった製品づくりを続けてきました。 

次なる１００年、太陽の光をたっぷりと浴びて育った地の恵みで、 

美味しさだけでなく、健康的で安心できる食を世界に向けて発信していきます。 

生産者の方々が育てた植物の実や葉を加工して、暮らしに役立つ製品をつくり、 

そして、また新たな種を蒔く。 

こうした植物と食のサステナブルな事業を通じて、地球との共生も目指します。 

 

「健康でしあわせな暮らしへの貢献」と「地球環境への貢献」、 

この２枚の未来図を重ねてみると・・・ 

これが、私たちが見つけた答えです。 

エスビー食品は、２０２３年に創業１００周年を迎えます  
 

次なる１００年に向けた 

新たなコーポレートメッセージを制定 



 

この新たなコーポレートメッセージのもと、スパイスとハーブを核とした事業展開により、世界の人々

の食卓に健康としあわせをお届けするとともに、地球環境保全にも貢献してまいります。 

 

■コーポレートメッセージ付企業ロゴ 

 
 

■創業１００周年における取組みについて 

２０２３年の一年間を通して、国内外のステークホルダーの皆様に、広く感謝の気持ちをお伝えするさ

まざまな施策を予定しております。詳細につきましては、２０２３年１月上旬に公開する１００周年記

念サイトを通じて発信してまいります。 

 

・１００周年ロゴ 

創業１００周年を記念して、ロゴを作成いたしました。 

この「＆１００」には、これまでの１００年とこれからの１００年を結ぶ想いが込められております。 

 

 

 

 

 

 

 

 

今後とも、エスビー食品グループをどうぞ宜しくお願い申し上げます。 

 

 

●本件、お問い合わせ先● 

＜報道関係者様＞ 

エスビー食品（株）広報・IR室 TEL. 03-6810-9790 

＜一般のお客様＞ 

エスビー食品（株）お客様相談センター フリーダイヤル：0120-120-671 

（国内向け） （海外向け） 


